
D66
hilversum

Amendement: Geen 3% bezuinigingen zonder beleidsmatige afweging

A21-131

De raad van de gemeente Hilversum, in vergadering bijeen op 6juli 2021, behandelende de
jaarstukken 2020 en begroting 2022 — 2025 Regio Gooi en Vechtstreek,

overwegende dat:
• de raad niet om 3% bezuinigingen bij verbonden partijen heeft gevraagd;
• de raad begrijpt dat deze bezuinigingen niet mogelijk zijn zonder nadere beleidsmatige

afwegingen;
• de raad graag betrokken wil worden bij deze veranderingen of aanpassingen van beleid,

voorts overwegend dat:
• de wethouder inmiddels heeft aangegeven dat het ging om “een positie bij het begin van

‘onderhandelingen’ over de begroting”,

spreekt uit dat:
• de raad die 3% niet ‘tot de hare’ heeft gemaakt en daarom niet in een zienswijze van de raad

herhaald moet worden,

besluit:
beslispunt 6 als volgt aan te passen:

6. Bijgaande zienswijze vast te stellen en kenbaar te maken bij de Regio Gooi en Vechtstreek, met
dien verstande dat in de zienswijze op pagina 2 de volgende zin wordt geschrapt:

Wij constateren tevens dat u de aan u gevraagde bezuiniging van 3% niet volledig in vult.

Hein Jaarsma
D66

____ ___

31 j55_JIL
T

eiie’ CJ-

V’ v- ‘-{;

c

ç Vc
\/4


